



2006-01-12

206-XXXXX-06

Vår referens

Ystads tingsrätt  
Box 114  
271 23 YSTAD

## Ansökan om entledigande av styrelseledamöter i stiftelse

### Sökande

Länsstyrelsen i Skåne län, förvaltningsavdelningen, 291 86 Kristianstad

### Motparter

Håkan Mattsson, 530316-3595, Hagestad 38, 276 45 Löderup, tel 0411-52 80 01  
Einar Larsson, 250122-3719, Larsbo, 276 35 Bomby, tel 0411-202 92  
Torsten Eliasson, 381019-3635, Bollerups säteri 305 B, 273 94 Tomelilla,  
0708-38 50 03

### Yrkande

Länsstyrelsen i Skåne län yrkar att tingsrätten med stöd av 9 kap 6 § stiftelselagen (1994:1220) entledigar Håkan Mattsson, Einar Larsson och Torsten Eliasson från deras uppdrag som ledamöter av styrelsen för Stiftelsen Svenska Arabhästregistret (SAHR), org nr 845002-8009, eftersom de har misskött sina uppdrag.

Länsstyrelsen yrkar att ansökan handläggs enligt lagen (1996:242) om domstols-ärenden. Till stöd för detta åberopas vad som anförs i doktrinen (Isoz, Stiftelselagen, s 216, bilaga x) samt det förhållandet att Göteborgs tingsrätt handlagt en ansökan av snarhanda slag från Länsstyrelsen i Västra Götalands län enligt närönda lag. Överrätterna har inte haft något att erinra mot detta (bilaga x)

### Utveckling av talan

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax	Postgiro/Bankgiro	E-post	www
205 15 Malmö	Kungsgatan 13	040-25 20 00 vx	040-	6 88 11-9	lansstyrelsen@m.lsl.se	www.m.lst.se
291 86 Kristianstad	Ö Boulevarden 62 A	044-25 20 00 vx	044-	5080-3739		



Stiftelsen Svenska Arabhästregistret (SAHR) har enligt stiftelseurkunden som ändamål att "tillgodose ett allmänintresse inom hästaveln, nationellt såväl som internationellt, dels genom att bl a såsom genetisk resurs och kulturarv bevara den Arabiska Fullblodshästens renrasighet och förhindra tillförandet av rasfrämmande blodsinslag inom renaveln samt för bestående dokumentation härav föra och bevara ett autentiskt register/stambok över renrasiga Arabiska Fullblodshästar i Sverige dels och genom att även i övrigt främja och befästa rasens unika särställning."

Stiftelsen bildades av Svenska Arabhästföreningen (SAHF). Vid bildandet 1995 överlät föreningen samtliga 3 000 aktier a' nominellt 100 kr i sitt helägda dotterbolag Arabhäst Registratur AB (ARAB) (556346-3578), bildat 1989. Enligt bolagsordningen är föremålet för verksamheten skyddandet (bevarandet) av rasrenheten hos den Arabiska Fullblodshästen bl a genom att föra och varaktigt bevara en autentisk permanent stambok/register över hästar av denna ras att tjäna såsom dokumentation för samtid och framtid. Likaså ingår i bolagets uppgifter förandet och bevarandet av ett permanent register över ej renrasiga hästar med viss (blods)andel av arabiskt fullblod i sin härstamning. Tillhandahållandet av olika konsult- och andra tjänster i samband härmed ingår även liksom förvaltning av kapital för egen och/eller annans räkning ävensom andra jämförbara uppgifter. För verksamheten gäller principen om icke diskriminering av uppfödare/hästägare.

Stiftelsen äger alltså samtliga aktier i bolaget. Stiftelsen är därmed enligt 1 kap 5 § stiftelselagen en moderstiftelse.

Någon egentlig verksamhet bedrivs inte i stiftelsen. Det ovan omtalade registret handhas av bolaget. Eftersom bolaget är helägt av stiftelsen och utgör större delen av tillgångarna, nominellt 300 000 kr, är förvaltningen av bolaget av direkt betydelse för stiftelsen.

Mattsson är styrelseordförande både i stiftelsen och bolaget.

Enligt länsstyrelsens uppfattning har ledamöterna av stiftelsens styrelse misskött sina uppdrag på sätt som framgår nedan. Därigenom har de förorsakat skada och risk för skada för stiftelsen.



### 1. Årsredovisningar för bolaget och stiftelsen

Bolaget har för sent inkommit med årsredovisning för räkenskapsåret 2004. Detta har fått till följd att det påförts två straffavgifter á 5 000 kr (bilaga x). Den skulle rätteligen ha inkommit senast den 30 juni 2005. Den ena avgiften betalades först sedan skulden överlämnats till kronofogdemyndigheten för indrivning.

Årsredovisning kom in den 15 december 2005. Redovisningen har emellertid inte godkänts av bolagsverket, eftersom dels samtliga styrelseledamöter inte undertecknat den, dels därför att den av Bolagsverket registrerade revisorn inte upprättat revisionsberättelsen. Bolaget riskerar på grund av det inträffade att tvångslikvideras.

Oavsett huruvida bolaget kommer att tvångslikvideras, vilket alltså för närvarande inte med säkerhet kan avgöras, visar styrelsens handlande på oförmåga att rätt sköta stiftelsens tillgångar. Att inte i tid inge årsredovisning kan oavsett orsaken enligt länsstyrelsens uppfattning inte anses ursäktligt. Detta har dessutom fått till följd att bolaget påförts onödiga kostnader.

Även vad avser räkenskapsåret 2003 avlämnades årsredovisningen för sent, nämligen den 2 augusti 2004. Först den 20 december 2004 godkändes den. Också detta år påfördes bolaget två stycken försämningsavgifter, bilaga x.

Stiftelsens årsredovisning och revisionsberättelse för räkenskapsåret 2004 inkom först den 8 november 2005 sedan länsstyrelsen i beslut den 1 november 2005 vid vite förelagt styrelseledamöterna inkomma med handlingarna, som rätteligen skulle ha inkommit senast den 30 juni 2005.

### 2. Aggrander som arbetsgivare

Efter det att Håkan Mattsson utsågs till styrelseledamot har förhållandet till de två enda anställda sedan bolagets start 1989 försämrats dramatiskt. Sålunda är makarna Tommy och Agnets Jitell sedan lång tid sjukskrivna. Deras fackförening HTF gör bedömningen att deras sjukfrånvaro har sin grund i den ledningsstil Håkan Mattsson utövar (bilaga x). Makarna Jitell förde registret över arabhästar. När Håkan Mattsson blev styrelseordförande i bolaget bestämdes att



2006-01-12

206-xxxxx-06

verksamheten med registret, som därtills bedrivits i utrymme i makarna Jitells bostad i Staffanstorps, skulle flyttas till annan lokal belägen i Malmö. Innan flytningen genomfördes förelåg skyldighet för bolaget, såsom arbetsgivare, att förhandla om saken med MTF. Sådan förhandling genomfördes först långt senare och efter flera påtryckningar samt hot om krav på skadestånd från HTF.

Nu framställs åter krav på skadestånd, eftersom bolaget inte fullgjort sin anmälningsplikt avseende försäkringar för makarna Jitell. Påminnelser om att fullgöra denna skyldighet har framställts under cirka ett års tid. Genom sitt agerande i ovannärmda avseende har bolaget brutit mot centrala delar av arbetsrätten. Det finns dessutom således en risk att bolaget genom sitt agerande åsamkas onödiga kostnader till följd av skadeståndskrav.

### 3. Obetalda räkningar

Bolaget har under innevarande år blivit föremål för ansökan om betalningsföreläggande från Sveriges Lantbruksuniversitet på 114 088 kr, bilaga x. Enligt uppgift betalades räkningen innan något beslut meddelades.

### 4. Brister i kallelser till styrelsesammanträden i bolaget med mera

Håkan Mattsson blev ledamot av styrelsen vid bolagets årsstämma den 28 juli 2004. Han är sedan dess även styrelsens ordförande. Styrelsens arbete har här efter präglats av stora brister vad gäller kallelser till styrelsesammanträden, tillhandahållande av material före dessa sammanträden och utformning av protokoll.

Vad gäller kallelser till sammanträden har dessa vid flera tillfällen skett med så kort varsel att vissa ledamöter (Anders Andersson och Tom Stenholm) inte haft någon möjlighet att närvara. Ett exempel på detta framgår av skrivelse 2005-08-24 från Anders Andersson (bilaga x) enligt vilken varken dagordning eller beslutsunderlag bifogades kallelsen. Ytterligare exempel framgår av fax den 18 juli 2005 från Tom Stenholm till Håkan Mattsson, skrivelse den 30 september 2005 till Mattsson. Vad gäller styrelsesammanträde möte den 11 oktober 2004 fick Anders Andersson kallelse först dagen efter att sammanträdet hållits (skrivelse, poststämplat kuvert, kallelse). Enligt sammanställning av Andersson



och Stenholm finns brister även vad avser ett stort antal ytterligare sammanträden (bilaga x)

Av 8 kap 18 § andra stycket aktiebolagslagen (ABL), i dess vid tiden gällande lydelse, får beslut inte fattas i ett ärende, om inte såvitt möjligt samtliga styrelseledamöter dels har fått tillfälle att delta i ärendets behandling, dels har fått ett tillfredsställande underlag för att avgöra ärendet. – Länsstyrelsen kan inte komma till någon annan slutsats än att detta stadgande vid flera tillfälle inte iakttagits.

Vad gäller sammanträdet den 9 augusti 2004 föreligger två protokoll (bilaga x). Det ena har undertecknats av endast Tommy Jitell som enligt protokollet utsetts till protokollförare. Detta protokoll har inte godtagits, varför ett nytt har upprättats.

Av 8 kap 21 § aktiebolagslagen framgår bland annat följande. Vid styrelsens sammanträden skall protokoll föras. I protokollet skall de beslut som styrelsen har fattat antecknas. Protokollet skall undertecknas av den som har varit protokollförare. Det skall justeras av ordföranden, om denne inte har fört protokollet. Om styrelsen består av flera ledamöter, skall det justeras även av en ledamot som utses av styrelsen. Styrelseledamöterna och den verkställande direktören har rätt att få en avvikande mening antecknad till protokollet. – Enligt länsstyrelsens uppfattning är förfarandet att upprätta ytterligare ett protokoll inte korrekt.

Brott mot vad som stadgas i 8 kap 18 § andra stycket ABL är straffsanktionerat enligt vad som framgår av 19 kap 1 § första stycket 3) ABL. Anders Andersson och Tom Stenholm har den 19 augusti 2005 polisanmält Håkan Mattsson för brott mot ovannämnda lagrum. Enligt poliskommissarie Christer Hemmingsson vid Ekobrotts-myndigheten i Malmö har åklagare till följd av anmälan beslutat inleda förundersökning.

#### 5. Brister i styrelsearbetet enligt revisorn

Den godkände revisorn Pär-Anders Nilsson, som enligt Bolagsverkets register är bolagets revisor, har i sammanlagt åtta skrivelser (bilaga x) till länsstyrelsen



uttryckt oro över förvaltningen av stiftelsen och bolaget. Han hävdar bland annat att den nuvarande stiftelsens styrelse är grunden till problemen, att stiftelsens och bolagets existens är hotad på grund av att styrelsearbetet inte fungerar och att stiftelsens styrelses inte-förvaltning inte uppfyller lagstiftningens krav.

Länsstyrelsen återopar vad Nilason återopar i sina skrivelser till styrkande av att stiftelsens styrelseledamöter misskött sina uppdrag.

#### 6. Felaktiga beslut vid bolagsstämma den 14 september 2005

Av protokoll fört vid extra bolagsstämma den 14 september 2005 (bilaga x) framgår bland annat att ny styrelse valdes, innebärande att Anders Andersson och Tom Stenholm inte längre är ledamöter, att bolagets revisor Per-Anders Nilsson entledigades samt att istället valdes Göran Bengtsson.

Av bolagets bolagsordning framgår följande vad gäller val av styrelse. "Styrelsen består av 3-5 ledamöter med högst 2 suppleanter. Ledamöterna och eventuella suppleanter väljs årligen på ordinarie bolagsstämma för tiden intill dess nästa ordinarie bolagsstämma hållits eller enligt stämmans beslut för viss bestämd mandattid om högst fyra år. Omval får äga rum".

Val av styrelse kan alltså endast ske på ordinarie bolagsstämma. Det val av styrelse som skett är därmed ogiltigt.

Vad gäller val av revisor stadgas i bolagsordningen följande. "Revisor skall väljas med eller utan suppleant för tiden intill slutet av den ordinarie bolagsstämma som hålls under det fjärde räkenskapsåret efter revisorsvalet."

Revisor Per-Anders Nilsson utsågs till revisor 2003. Lika som vad gäller val av styrelse skall alltså val av revisor ske på ordinarie stämma. Valet av ny revisor och, i konsekvens härmed, entledigandet av Per-Anders Nilsson är därmed ogiltigt.

#### 7. Klagomål från hästägare och andra avseende registraturen



Länsstyrelsen har mottagit ett stort antal klagomål över hur registraturen sköts (bilaga x). Att registret inte fungerar på ett tillfredsställande sätt kan få stora ekonomiska följder. Sålunda krävs vid försäljning av arabhästar, såväl nationellt som internationellt, giltigt pass.

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Magnus Gjerstad